
  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254 - fax  059 926148  

Sito web – www.scuolemarconi.it e-mail: moic825001@istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: Giovanni Chianese 059 926254 fax059926148      Dirigente : Vilma Baraccani 
 
Email: amministrazione@scuolemarconi.it 

 

Prot. n.6506/B15                     Castelfranco lì, 13/08/2015 
 

All’Albo di Istituto 

Agli Atti 

Al DSGA dell’IC ‘Marconi’ 

 

Oggetto: conferimento compenso per attività di rinforzo linguistico per alunni in difficoltà 

presso la scuola primaria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto D.P.R .275/99 

Visto D. I. 44/00, art. 33 

Vista l’approvazione dei progetti per l’A. S. 2015 – 16 del Collegio dei Docenti del 11 – 06 – 2015  

Visto il finanziamento del progetto Un curricolo verticale e sviluppo degli apprendimenti da parte 
della Fondazione Cassa di Risparmio di Modena, Bando scuola 2015 linea 1, che prevede, tra 
le diverse azioni, anche azioni a supporto del consolidamento della lingua italiana per gli 
alunni in difficoltà della scuola primaria 

Considerato che il Bando scuola 2015 prevede il reclutamento di personale esterno 

Considerata la necessità di impegnare personale specializzato in considerazione del fatto che 
nessun docente interno ha la possibilità di garantire continuità nell’insegnamento 
per un lungo periodo e un numero elevato di ore; 

Accertata la presenza di numerosi alunni in situazione di difficoltà, anche per la mancata 
conoscenza della lingua italiana 

Rilevato che l’incarico sarà affidato al professionista che presenterà l’offerta economicamente più 
conveniente e con l’attribuzione del punteggio; 

Ritenuto di procedere in merito; 
DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite confronto di offerte, con 
curricolo da presentare entro il 10 settembre 2015,  per l’assegnazione di incarichi a esperti 
esterni, docente di lingua italiana anche  come L2, per l’a. s. 2015/2016 per attività di docenza agli 
alunni in difficoltà, con obiettivi di facilitazione. 
Di decidere che la scelta del contraente avvenga con la procedura di contrattazione ordinaria di cui 
all’art. 34 del regolamento di contabilità scolastica con aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più conveniente e secondo la griglia di valutazione di seguito riportata (all. A – 
griglia di valutazione). 
Di rivolgere l’invito ai professionisti forniti di partita IVA. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani 

 


